UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỊÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày         tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

MỨC THU LỆ PHÍ DỊCH VỤ

TẠI LỄ HỘI YÊN THẾ NĂM 2024

Căn cứ Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND huyện về việc

tổ chức Lễ hội kỷ niệm 140 năm Khởi nghĩa Yên Thế (1884-2024); Quyết định số

65/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Chủ tịch UBND thị trấn Phồn Xương về việc

thành lập Tổ quản lý các dịch vụ phục vụ Lễ hội Yên thế năm 2024.

Căn cứ Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 07/3/2024 của UBND thị trấn Phồn

Xương tham mưu các mức thu lệ phí phục vụ các dịch vụ lễ hội Yên Thế năm 2024.

Mức thu lệ phí dịch vụ Hội Yên Thế năm 2024, cụ thể như sau:

TT Tên cửa hàng
Mức thu

dự kiến

Ghi

chú

I Lệ phí phân lô/ hồ sơ 50

II  Khu vực cửa quản lý TT và ngân hàng NN & PTNT (tổng 15 lô)

1 Từ lô số 01 đến lô 7 (Từ cửa Quản lý thị trường, Ngân hàng

NN&PTNT)
1.300

2 Từ lô 8 đến lô số 16 (không có lô 14) 1.500

III

Quốc lộ 17 từ dưới đường lên nhà Bà Điền đến đường đi vào

Đại Lâm (chỉ được bán hàng sau khai mạc tức sau 12h00 ngày

16/3/2024 đến hết ngày 17/3/2024), tổng có 42 lô

1 Lô số 01 đến 11; 16 đến 21; 26; 27; 32 đến 40 1.800

2 Lô số: 13; 14; 23; 24; 29; 30  2.000

3 Lô số: 12; 15; 22; 25; 28; 31  1.900

2

TT Tên cửa hàng
Mức thu

dự kiến

Ghi

chú

4 Lô số: 41,42 (cửa Văn phòng đăng ký đất đai) 1.500

IV

Khu vực sân quảng trường, đường lên hội trại (chỉ được bán

hàng sau khi khai mạc tức sau 12h00 ngày 16/3/2024 đến hết

ngày 17/3/2024)

1
Khu vực đường lên hội trại, xung quanh hồ xới vật (từ lô số 01 đến

lô số 27)
1.800

2 Khu vực quanh sân quảng trường (từ lô số 28 đến lô số 70) 1.600

V Khu vực hồ sinh thái (tổng 64 lô không có lô 16)

1 Từ lô 1,2 (giáp khu dân cư HHT) 3.000

2 Từ lô 3,4 (giáp khu dân cư HHT) 2.800

3 Từ lô 5,6 (giáp khu dân cư HHT) 2.600

4 Từ lô 7,8 (giáp khu dân cư HHT) 2.400

5 Từ lô 9,10 (giáp khu dân cư HHT) 2.200

6 Từ lô 11,12,13 (giáp khu dân cư HHT) 2.000

7 Từ lô 14,15 (giáp hồ sinh thái) 1.800

8 Từ lô 17,18 (giáp hồ sinh thái) 1.500

9 Từ lô 19,20 (giáp hồ sinh thái) 1.200

10 Từ lô 21 đến 25 (giáp hồ sinh thái) 800

11 Lô số 26 đến 32 (giáp hồ sinh thái) 600

12 Lô số 33, 34 (giáp hồ sinh thái) 1.800

13 Lô số 35,36 (giáp hồ sinh thái) 1.500

14 Lô số 37 đến 40 (giáp hồ sinh thái) 1.000

15 Lô số 41 đến 48 (giáp hồ sinh thái) 800

3

TT Tên cửa hàng
Mức thu

dự kiến

Ghi

chú

16 Lô số 49 đến 65 (giáp hồ sinh thái) 600

VI
Khu vực đường vào cổng phụ bến xe (Do công trình đang thi

công nên chưa có số lô cụ thể)

1 02 lô đầu tiên từ ngoài đường vào 1.400

2 Từ sau 2 lô đầu tiên vào đến cuối đường 1.200

VII  Khu vực sân cửa nhà Hồng Thơm

1 Lô số 57  8.500

2 Lô số 01; 29, 30; 56 8.000

3 Lô số 2; 28; 31; 55 7.000

4 Lô số 3; 27; 32; 54 6.500

5 Lô số 4; 26 ; 33; 53 5.000

6 Lô số 5; 25; 34; 52 4.000

7 Lô số 6; 24; 35; 51 3.000

8 Lô số 7; 23; 36; 50 2.000

9 Lô số 8; 22; 37; 49 1.800

10 Lô số 44 đến 48 1.500

11 Lô số 9 đến 15; 16 đến 21; 38 đến 43 1.300

VIII
Các Lô thuộc khu vực đường vào sân vận động (Lô đất chưa

được cấp, khuôn viên thuộc địa phương quản lý)

1 Lô số 01 đến lô 09 (Khu vực đường tắt sang trường Mầm non) 1.000

2 Lô 21 (khoảng trống đối diện trường THCS HHT) Thắng cố 8.000

2 Lô số 10; 11; 12 (Khu đường vào trường THCS HHT) 10.000

3 Lô số 13; 14 ; 16 đến lô 20 (Khu đường vào trường THCS HHT) 2.000

4 Lô số 15 (Khu đường vào trường THCS HHT) do bị chắn 1 phần 1.500

4

TT Tên cửa hàng
Mức thu

dự kiến

Ghi

chú

cổng trào hội chợ

IX
Các Lô thuộc khu đất khác do địa phương quản lý bố trí điểm

trông xe hoặc kinh doanh khác

1
Khu vực đất cạnh, giáp sau ngân hàng chính sách xã hội huyện yên

thế đi vào khu dân cư mới KoSy thị trấn
20.000

2 Khu vực bãi đất trống giáp sân khấu hội chợ thương mại 18.000

3
Khu vực đất phía bên phải cổng chính vào Sân vận động huyện Yên

Thế (cạnh khu dân cư liên hợp thể thao huyện
18.000

4
Khu vực đất phía bên trái cổng chính vào Sân vận động huyện Yên

Thế (giáp đường đi TDP Bà Ba)
15.000

5 Khu vực cạnh khu trọi dê (đường tắt sang trường Mầm non) 6.000

6
Khu vực bãi đỗ xe khu dân cư KoSy phía sau nhà văn hóa Tổ dân

phố Hoàng Hoa Thám
5.000

7
Khu vực sân bê tông bãi đỗ xe khu dân cư Tái định cư, khu di tích

lịch sử Hoàng Hoa Thám, TDP Bà Ba
5.000

Trên đây là mức thu phí lệ phí phục vụ các dịch vụ Lễ hội Yên Thế năm 2024./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Tổ QLDV lễ hội năm 2024; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- UBND thị trấn Phồn Xương;

- Lưu: VT.

 Thân Minh Sâm

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T07:47:12+0700

		2024-03-11T13:20:01+0700

		2024-03-11T13:20:07+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T13:20:14+0700